Estado da Bahia

Av. Hildelbrando Nogueira, 130- Morumbi, Telefax: (77) 261-2217/2243, Itapetinga –

Bahia
CNPJ: 14.786.842/0001-25

INDICAÇÃO Nº. 029/21
De 19 de janeiro de 2021

Sr. Presidente,
Srs. Vereadores,

                         INDICO à Mesa Diretora desta Casa, após ter ouvido o Plenário e de

acordo com os trâmites legais e regimentais que seja encaminhada essa indicação

ao Poder Executivo Municipal, à Secretária competente: que sejam Construída

uma praça de lazer em área institucional na moradia Cidade Jardim na Vila

Isabel.

Sala das Sessões, 19 de janeiro de 2021.

Eliomar Alves Barreira

       Vereador

JUSTIFICATIVA

Caros Vereadores,

              Através deste documento regimental, solicito ao Poder Executivo

Municipal, que seja construída em área institucional na moradia Cidade Jardim,

uma praça de lazer para comunidade local.

             A sugestão por meio desta INDICAÇÃO é de iniciativa deste vereador que

vem atendendo a reivindicações dos moradores da Cidade Jardim que vê a

necessidade de construir uma área de lazer para comunidade da moradia.

             Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto

atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente INDICAÇÃO.

             .

O Autor